Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B7E634000500027D6029A7C01D9FF

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3504/17/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao
expediente à Secretaria de Qualidade Ambiental
para solicitar a poda de árvores nas seguintes
localidades:
Em toda Extensão do corredor do transporte
coletivo na Rua General Osório - Centro
Em toda extensão do corredor do transporte
coletivo na Duque de Caxias - Fragata

                            Justificativa

    Tal solicitação se faz pertinente visando que as árvores se encontram em grande
volume, informo que tal solicitação visa atender reivindicação de motoristas e usuários do
transporte coletivo, justificam ainda que com esta problemática as árvores estão
invadindo o corredor dos ônibus, onde pode causar acidentes e prejuízos, como inclusive
já aconteceu á algumas semanas anteriores (espelho quebrado do ônibus) por ter se
chocado com um galho de árvore.

___________________
           Vereador Eder Blank

Pelotas, 17 de Junho de 2020